PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ    ЖИРЯТИНСКОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.02.2012 г. № 124

     с. Жирятино

О внесении изменений в Уставы

муниципальных казенных

общеобразовательных учреждений

                  На основании Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Закона  РФ от 10.07.1992 N 3266-1  «Об образовании», постановления администрации района от 07.05.2011 г. №101 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения  уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» и во исполнении постановления администрации района от 17.01.2012 г. №15  «Об изменении типа муниципальных казенных учреждений»
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав муниципального  казенного общеобразовательного учреждения Норинская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области, утвержденный постановлением администрации района от 14.11.2011 года №352 (с учетом изменений, внесенных постановлением от 21  января 2010 года № 2) в связи с изменением типа существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения Норинская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области на муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Норинская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области (приложение №1).
          2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав муниципального  казенного общеобразовательного учреждения Будлянская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области, утвержденный постановлением администрации района от 10.11.2011 года №342 в связи с изменением типа существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения Будлянская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области на муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Будлянская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области (приложение №2).
          3. Возложить на Ерошкину Л.Н., директора МКОУ Норинская ООШ, и Борщевскую Е.А., директора МКОУ Будлянская ООШ, полномочия по подаче заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, в Межрайонную ИФНС России № 10 по Брянской области в установленном порядке.

          3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Г.М.Егорову.

           Глава администрации  района                                            С.П.Налегацкая

Исп. Кесаревская Е.А.

Приложение №1

                                                                 к постановлению администрации района

от 17.02.2012 г. № 124

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав муниципального  казенного общеобразовательного учреждения Норинская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

« 1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Норинская средняя общеобразовательная школа (далее «Школа») образовано согласно постановления администрации района от 17.01.2012 г. №15  «Об изменении типа муниципальных казенных учреждений» в связи с изменением типа  существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения Колоднянская средняя общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области, созданного в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" для реализации гражданами  права на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего образования.

         Полное  официальное  наименование:  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Норинская  основная общеобразовательная  школа Жирятинского района Брянской области.

          Сокращенное официальное наименование  -  МБОУ  Норинская ООШ.»

2. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Учредителем Школы и собственником имущества является  муниципальное образование Жирятинский район. Функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Жирятинского района (далее - Учредитель). Координацию и регулирование деятельности Школы осуществляет Отдел образования администрации Жирятинского района.»
3. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. Школа является некоммерческой организацией - муниципальным бюджетным образовательным учреждением, реализующим основные общеобразовательные программы начального общего и основного общего образования».

4. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

«3.16.    Режим занятий обучающихся устанавливается в следующем порядке:

- начало занятий -  9-00  часов;

- продолжительность перемен между уроками –  не менее 10 минут;

- после третьего урока большая перемена 30 минут;
- продолжительность уроков во 2-9 классах - 45 минут.

-в первом – втором классе – пятидневная рабочая неделя;

-в третьем- девятом классах – шестидневная рабочая неделя.»
5. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

 «6.1. Имущество Школы является собственностью муниципального образования Жирятинский район и закрепляется в целях обеспечения образовательной деятельности, предусмотренной  настоящим Уставом, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации. Функции и полномочия собственника осуществляет администрация Жирятинского района (далее - Учредитель). Земельный участок, необходимый для выполнения Школой своих уставных задач, предоставляется ему на праве постоянного (бессрочного) пользования.»
6.   В пункте 6.5. слова   «Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в бюджет района.» исключить .
7. Пункт 6.7. изложить в следующей редакции:

 «6.7. Школа самостоятельно осуществляет финансово-хозяйственную деятельность. Плоды, продукция и доходы от использования имущества, находящегося в оперативном управлении, а также имущество, приобретенное Школой по договору или иным основаниям, поступают в оперативное управление Школы.

Недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество, закрепленное в установленном порядке или приобретенное Школой за счет средств бюджета района, выделенных на приобретение этого имущества, подлежит обособленному учету в установленном порядке.

     Школа отвечает по своим обязательствам всем находящимся у него на праве  оперативного управления имуществом, как закрепленным за Школой собственником имущества, так и приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного  собственником этого имущества или приобретенного за счет выделенных собственником имущества средств, а также недвижимого имущества.

         Школа  не  отвечает  по обязательствам Жирятинского района. Собственник имущества не несет ответственности по обязательствам Школы.

        Школа вправе привлекать в порядке, установленном законодательством РФ, дополнительные финансовые средства за счет предоставленных платных дополнительных образовательных и иных предусмотренных Уставом услуг, а также за счет добровольных пожертвований и целевых взносов юридических и (или) физических лиц, в том числе иностранных граждан и (или) иностранных юридических лиц.

         Школа вправе сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренным настоящим Уставом, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях. Порядок определения указанной платы устанавливается Учредителем, если иное не предусмотрено федеральным законом. Доход от указанной деятельности используется  Школой в соответствии с уставными целями. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансируемой за счет средств бюджета. »

8. Пункт 6.8. изложить в следующей редакции:

«6.8. Источниками финансового обеспечения Школы являются:

- субсидии, предоставляемые из бюджета района;

- добровольные взносы и пожертвования;

- иные источники, не запрещенные федеральными законами.»

9. Пункт 6.9. изложить в следующей редакции:

«6.9.  Размещение заказов  на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг осуществляется Школой в порядке, установленном для размещения заказов для государственных (муниципальных) нужд. Заключение гражданско-правовых договоров осуществляется Школой от своего имени.»
10. Пункт 6.10. изложить в следующей редакции:

«6.10. Школа не вправе размещать денежные средства на депозитах в кредитных организациях, а также совершать сделки с ценными бумагами, если иное не предусмотрено федеральными законами.»

                                                      Приняты  на общем собрании  10.02.2012 года

Приложение №2
                                                                 к постановлению администрации района

от 17.02.2012 г. № 124

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав муниципального  казенного общеобразовательного учреждения Будлянская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области
1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

« 1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Будлянская основная общеобразовательная школа (далее «Школа») образовано согласно постановления администрации района от 17.01.2012 г. №15  «Об изменении типа муниципальных казенных учреждений» в связи с изменением типа  существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения Будлянская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области, созданного в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" для реализации гражданами  права на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего образования.

         Полное  официальное  наименование:  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Будлянская  основная общеобразовательная  школа Жирятинского района Брянской области.

          Сокращенное официальное наименование  -  МБОУ  Будлянская ООШ.»

2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Учредителем Школы является  муниципальное образование Жирятинский район. Функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Жирятинского района (далее - Учредитель).     Координацию и регулирование деятельности Школы осуществляет Отдел образования администрации Жирятинского района.

Школа является некоммерческой организацией - муниципальным бюджетным образовательным учреждением, реализующим основные общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего образования»

3. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

 «6.1. Имущество Школы является собственностью муниципального образования Жирятинский район и закрепляется в целях обеспечения образовательной деятельности, предусмотренной  настоящим Уставом, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации. Функции и полномочия собственника осуществляет администрация Жирятинского района (далее - Учредитель). Земельный участок, необходимый для выполнения Школой своих уставных задач, предоставляется ему на праве постоянного (бессрочного) пользования.»

4.   В пункте 6.5. слова   «Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в бюджет района.» исключить .
5. Пункт 6.7. изложить в следующей редакции:

 «6.7. Школа самостоятельно осуществляет финансово-хозяйственную деятельность. Плоды, продукция и доходы от использования имущества, находящегося в оперативном управлении, а также имущество, приобретенное Школой по договору или иным основаниям, поступают в оперативное управление Школы.

Недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество, закрепленное в установленном порядке или приобретенное Школой за счет средств бюджета района, выделенных на приобретение этого имущества, подлежит обособленному учету в установленном порядке.

     Школа отвечает по своим обязательствам всем находящимся у него на праве  оперативного управления имуществом, как закрепленным за Школой собственником имущества, так и приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного  собственником этого имущества или приобретенного за счет выделенных собственником имущества средств, а также недвижимого имущества.

         Школа  не  отвечает  по обязательствам Жирятинского района. Собственник имущества не несет ответственности по обязательствам Школы.

        Школа вправе привлекать в порядке, установленном законодательством РФ, дополнительные финансовые средства за счет предоставленных платных дополнительных образовательных и иных предусмотренных Уставом услуг, а также за счет добровольных пожертвований и целевых взносов юридических и (или) физических лиц, в том числе иностранных граждан и (или) иностранных юридических лиц.

         Школа вправе сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренным настоящим Уставом, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях. Порядок определения указанной платы устанавливается Учредителем, если иное не предусмотрено федеральным законом. Доход от указанной деятельности используется  Школой в соответствии с уставными целями. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансируемой за счет средств бюджета. »

6. Пункт 6.8. изложить в следующей редакции:

«6.8. Источниками финансового обеспечения Школы являются:

- субсидии, предоставляемые из бюджета района;

- добровольные взносы и пожертвования;

- иные источники, не запрещенные федеральными законами.»

7. Пункт 6.9. изложить в следующей редакции:

«6.9.      Размещение заказов  на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг осуществляется Школой в порядке, установленном для размещения заказов для государственных (муниципальных) нужд. Заключение гражданско-правовых договоров осуществляется Школой от своего имени.»

8. Пункт 6.10. изложить в следующей редакции:

«6.10. Школа не вправе размещать денежные средства на депозитах в кредитных организациях, а также совершать сделки с ценными бумагами, если иное не предусмотрено федеральными законами.»

                                                      Приняты  на общем собрании  10.02.2012 года

PAGE
2